
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 29 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

19649 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
Burgos.  Objeto:  Contratación  del  suministro  de  gasóleo  para
calefacción en el CAISS de Medina de Pomar (Burgos) para el periodo
de 1 de octubre de 2025 a 30 de septiembre de 2026. Expediente: 09/
UC-25/25.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de Burgos.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0919001H.
1.3) Dirección: calle Vitoria, 16.
1.4) Localidad: Burgos.
1.5) Provincia: Burgos.
1.6) Código postal: 09004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES412.
1.9) Teléfono: +34 947476628.
1.11) Correo electrónico: secretaria.inss-burgos@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q7NzKj1brmoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 09000000 (Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y
otras fuentes de energía) y 09134100 (Gasoil).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES412.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  del  suministro  de  gasóleo  para
calefacción en el CAISS de Medina de Pomar (Burgos) para el periodo de 1 de
octubre de 2025 a 30 de septiembre de 2026.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9.  Criterios de adjudicación:  Porcentaje  de descuento ofertado (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 29 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: DISCOMTES ENERGIA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B47336698.
12.3) Dirección: AVDA. SANTANDER, 197.
12.4) Localidad: VALLADOLID.
12.6) Código postal: 47011.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1,76 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1,76 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1,76 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de mayo de 2025.

Burgos, 26 de mayo de 2025.- Directora Provincial, Olga Hernando Marín.
ID: A250024874-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-28T17:35:08+0200




